Super Cantica

CSaluatur ex hoc quēadmodū spes pecunie nō est culpabilis vel symoniace mercennaria. neq; tior scus ē seruialis neq; generalis qui uis actus virtutū imparati & fōrti ab ipa charitate. Sed hoc pfecte et pure facere difficile est. similitē discernē. **A**mor fruitiu? fructuofior est ceteris paribus q; virtutuz q; rūliber v̄lus. Ratō qr ppter quod vñūq; q; tale et illud magis. sed fruct⁹ essentialis p̄mij de quo loq; mur nō venit alīs virtutibus nisi p charitatē. Prior est insup et fini suo p̄mior. Additū est ceteris partibus. qr nō oibus fas est intēdere solū amoris fruituo. elicito īmediate & dūtaxat circa deū imo nesse est alias virtutes. dona et beatitudines assumere. ppter actus ierarchicos duos qui sūt purgaē & illumiare. ppter ignorātias & peccata. circa se si fuerit infect⁹ et circa alios qbus ex officio debitor ē. Nō enī licet talib⁹ nec expedit soli vacare cōtemplationis quieti. sed neq; possibile est facilē & feliciter a talibus istud agi. Oportet vacare volentē deo p̄us expiri illō qd p̄mittit. Arcū eteret et cōfringet arma scz vicioꝝ et aduersantium scuta oburet igni charital. **S**i q; sūt fuerit liber a iugo viciorū & hoīm fuitute. q;les erāt heremite. fructuofior est exercitatio sua circa deū. vt sic. q; circa p̄mū. quāuis idē actus amoris elicitus īmediate circa deū. sit ratō sufficiens

canticorū

boni v̄lus. nedū circa p̄mū & circa qd cūq; creatū. Ita enī beatus uno actu simplici fruituo dei. sumk vtitur bene toto mūdo. vt sit i dez act⁹ diuersimode consideratus v̄lus et fruitio rectus et reflexus. Un⁹ est oīodus nō tñ cēntialiter infinitus. **A**mor fruitius creb⁹ in exercitio debet accipi respectu boni q; intellectus speculatiu? respectu veri. Esset hic perscrutatio grandis sup eminētia duplīc. huius potentie rōnalis. qm̄ Aristo. et sequaces etiā theologi sic scus thōs videnſ intellectus p̄ferre dignitatē. Alīj v̄eo magis sequēces. Aug⁹ et xpianam pietatē certissimis rōnibus volūtate āreponūt. sicut dñs bonaētura qui p̄tēa ex doctrina et vita pietatis circa caritatē ognomiatius est seraphicus. Solius itaq; cultura intellec̄tus speculatiu? qntūcunq; subtilcadit in illud aplīcū. scia inflat cultus vero volūtatis in amore meetur. illud qd addit̄. et charitas edificat. que sedēs s̄b vmbra illi? quez desiderat fructū gustat. imo fructus spūales duodeciz dulces gutturi suo.

Explicit Tertiū Sympsalma.

Incipit quartum. conti
nens sex p̄petrates amoris. l. xvi
xvii. xviii. xix. xx et. xxi.

sympsalma .liss.

Dicit amor. languet amplexib⁹ heret amici Quo secū q̄ rapit huc. videt. audit habet. Introduxit inquit me rex in cellā vinariam. ut vñq̄ in finē capituli secūdi. Potat amor introducit⁹ in cellam vinariā potat fructū dulcē gutturi suo. potat sobriam. sicut hymnisat ecclesia ebrietatez spūs q̄ hoc de calice illo psalmiste gloriantis. Et calix me⁹ inebrians q̄ preclarus est. Unde itez. Inebriabunt ab vbertate dominus tue. Et in canticis istis. Come dite amici et bibite et inebriamini carissimi. Atuero quia dixit apostolus. Nolite inebriari vino. in quo ē luxuria. Ad quod referit illud eiusdem. Nō plus sapere q̄ oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem. subiungit amor sponse suam signif. cās sobrietatem in ebrietate. Et ordinavit in me caritatem. Amor siquidē etiā dei si nō fuerit ordinat⁹. si fuerit zelus dei feruidus sed non scientiā multiplicē sepius perniciem operae. vbi tñ arbitrat⁹ obsequ⁹ se prestare deo. sicut alibi deductū est de impulsibus et temptationibus. Et itez poterit hic aliqd cursum tāgi. Est aut̄ ordinatus amor seu caritas vt diligat deus super omnia ex toto corde ic: Quia in re mirum videtur si amor dei possit esset nimis us cū modus ei⁹ sit esse sine modo put notat nomen ebrietatis quasi extra briam seu mensurā; qm̄ ex verbis Dionysij mysticus amator; p

Partitio ff. ccxciij

immensurabilē et absolutum pure mentis excessum ad supessentialē diuinaz tenebraz radiū omnia deserens. et ab omnibus destitut⁹ ascēdit. Utqz si mēlis excessus est immensurabilis. ipse est immensus et sine mēsura vel brā. q̄ ita vere ebulus. Et hoc plane cōfitemur. sed nō eque possumus loqui qualiter in hac ipsa ebrietate spiritus. Idem spiritus in effabilibus q̄ ignotis ineffabiliter et ignote cōiungitur et vnitur. Quo sup̄ mysterio. multa balbutiendo gariuit insipietia nostra in de verbo et hymno glorie. et super illo xp̄i. Qui māducat meā carnē et bibit meū sanguinez. in me manet et ego in eo. Tractatu. ix. super magnificat. Nez quanto plus bibit hec ebrietas spūs cū sobrietate pie meditatiōis tanto crescit sua manifestatio. et de manifestatione sua sup̄ admirabilis infinitatio mīro quodam et vir intelligibili mysterio. q̄ ex manifestatione nascitur ebrietas. et ex obscuritate pcepta clāificatio maior venit. Ad qđ spe dicit tot⁹ ille sermo diuinissim⁹ hora cene p̄ quatuor capitula Johannis qui tūc supra pect⁹ dñi recumbens introduct⁹ est in cellaz vinariā vbi cū ortinata caritate hausit ebrietatem spiritus ad iutelligentum isti⁹ vim sermonis. In quo videſt quasi nugatorie nobis ignaris totiens repetere xp̄s de circūmcessione triū psonaz ad inuicē in identitate es sentie. De incircūcessione p̄terea p̄

Sup Cantica

quandā participationē analogaz
trū psonarū in electis et electorū
ad inuicem et in eis. vt et deus sit
oia in omnibus et ipsi electi sint cō
sumari in vnu. **E**t qm̄ nostrꝝ acten^z
studiū fuit concordare theologiaz
hāc mysticā cū nostra scholastica.
tentemus hic pauca dicere saltē vt
nō lateat penitus qd nominis ter/
minoz **N**ane tota vel p̄cipua cā
difficultatis ad intelligētiā schola/
sticā in hac pte videt esse. ppter o/
mnimodā finiti ad infinitū. creatu/
re. ad creatorē impropositio qd
uocatio. qualem elucidare volētes
diuersi. doctores diuersos sibi ēmi
nos inuenierūt. Possimus sine pre/
iudicio ad duosq; visitatissimos ter/
minos totū resoluere vt dicam^z qd
omnis. qd patio actualis dei ad cre/
aturā est dūtarat h̄c p̄paratio cau/
se ad effectū. et effectus ad causaz.
sumpta causa in illa amplitudine
de qua in centilogio de causa fina/
li tractatū est. vt videlicet creatioz
obuatio qd trāsubstantiatio qd vital
immutatio obiectalis referant ad
cām efficientē maxime vel formalē
qd finalē. aliter qd **A**rl. explicauerit
qm̄ efficiētiā dei qualē tradit veri/
tas fidei ponēs creationē de nibi/
lo et rez creatarū potentia totali
obedientiale ad potentiaz dei acti/
uā. sīc in miraculis sup̄ naturā. pser/
tim in admirabili eucharistie sacro/
ostat fieri. Prosequētes igit̄ subiun/
gam^z qd formit ad p̄bos qd vniuer/
saliter p̄portio est cause ad effectuz
et econtra. alioqñ vnu nō depēde